marcdas con número mil ciento noventa y dos de la manzana noventa de la antiuga colonia Santa Julia hoy Anáhuac, en  

Tacuba, Distrito Federal, Cuartel Noveno Ciudad inmueble situado en Ciudad de México”, actualmente calle Lago Wenner 

número 30, colonia Cuauhtémoc Pensil, Alcaldía Miguel Hidalgo, Ciudad de México, con una superficie de 425 metros 

cuadrados (cuatrocientos veinticinco metros cuadrados). 

DECIMOQUINTO.- Que las personas poseedoras u ocupantes del predio referido en el párrafo anterior, han solicitado al 

Gobierno de la Ciudad de México, por conducto del Instituto de Vivienda de la Ciudad de México, la expropiación del predio

[...]

ciento noventa y dos de la manzana noventa de la antiuga colonia Santa Julia hoy Anáhuac, en Tacuba, Distrito Federal, 

Cuartel Noveno Ciudad inmueble situado en Ciudad de México”, actualmente calle Lago Wenner número 30, colonia 

Cuauhtémoc Pensil, Alcaldía Miguel Hidalgo, Ciudad de México, con una superficie de 425.00 metros cuadrados 

(cuatrocientos veinticinco metros cuadrados), a favor del Instituto de Vivienda de la Ciudad de México, a cuyo cargo estará 

la liquidación del monto de la indemnización constitucional correspondiente, de acuerdo al avalúo emitido por la Dirección 

Ejecutiva de Avalúos adscrita a la Dirección General de Patrimonio Inmobiliario, para destinarlo a la realización de un

[...]

Entregar uniformes deportivos a 900 niñas, niños, jóvenes, personas adultas y/o atletas con discapacidad, que representan a 

la Alcaldía Coyoacán en diversas disciplinas deportivas (se estima otorgar 600 apoyos a mujeres y 400 a hombres). 

8. Presupuesto. 

8.1 Monto Total autorizado: 

Hasta $799,704.00 (Setecientos noventa y nueve mil setecientos cuatro pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2026. 

8.2. Monto Unitario por persona beneficiaria. 

Se entregarán uniformes deportivos con un valor unitario estimado de $888.56 (Ochocientos ochenta y ocho pesos 56/100 

M. N.) 

Descripción del apoyo Cantidad 
Monto 

Unitario 
Monto total 

Pants Deportivo 

(Chamarra y pantalón) 
900 $888.56 $799,704.00 

Es importante precisar que a través del procedimiento de adquisición que se lleve a cabo, se verificarán las mejores

[...]

directamente vinculadas con los objetivos específicos, de modo que las actividades del programa contribuyen de manera 

directa al fortalecimiento del bienestar y el fomento del ejercicio de derechos de las personas con discapacidad.  

6.4 Ejercer un presupuesto total de $3,500,000.00 (Tres millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) destinado al 

otorgamiento de 350 apoyos económicos por un monto individual de $10,000.00 (Diez mil pesos 00/100 M.N.), dividido en 

2 ministraciones de  $5,000.00 (Cinco mil pesos 00/100 M.N.) cada una, las cuales serán entregadas a las personas con

[...]

discapacidad permanente durante el ejercicio fiscal 2026, conforme a las presentes Reglas de Operación y a los mecanismos 

de pago que determine la Subdirección de Recursos Financieros. 

7. Orientaciones y Programación Presupuestales. 

7.1 Monto Total del Presupuesto Autorizado: $3,500,000.00 (Tres millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) para el 

Programa Social “Apoyo para las Personas con Discapacidad Permanente” durante el ejercicio fiscal 2026. 

7.3 Erogación del presupuesto: El presupuesto se erogará en 2 ministraciones, mismas que serán entregadas a las personas